
 

  

 

Besluit tot aanwijzing locatie voor plaatsen inzamelvoorziening 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer, 

 

Gelet op: 

- het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer dat gemeenten, in het belang van de doelmatigheid, huishoudelijke 

afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

- het bepaalde in artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Deventer 2009, op grond waarvan het college kan aanwijzen via 

welk al dan niet van gemeentewege verstrekt inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de inzameling van een 

bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker van een perceel plaatsvindt; 

- afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht waarin de uniforme openbare voorbereidingsprocedure is opgenomen, 

welke procedure van toepassing is op dit besluit. 

Overwegende dat: 

- de locatie in dit besluit is aangewezen met inachtneming van de beleidsregels locatiekeuze voor ondergrondse 

inzamelvoorzieningen in te zien via de https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2021-53036 

- ten aanzien van het ontwerp aanwijzingsbesluit binnen de gestelde reactietermijn één zienswijze is ingebracht 

- dat op grond van deze zienswijze het ontwerp aanwijzingsbesluit niet is aangepast; 

 

Besluiten: 

krachtens hun bevoegdheid op grond van artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Deventer 2009 in samenhang met artikel 4 

van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Deventer 2013:  

- tot vaststelling van het Besluit aanwijzing locatie voor plaatsen inzamelvoorziening PDE-X0032 (MIDDELWEG)  

- het aanwijzingsbesluit bekend te maken middels de hiervoor bestemde kanalen; 

 

Deventer, 6 april 2021 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

E.M. Potiek 

Programmamanager milieu en duurzaamheid 

  



Publicatie, beroep en voorlopige voorziening 

U kunt de stukken inzien op: 

• de gemeentelijke webpagina op: www.deventer.nl/inzameling  

• bij het klant contact centrum van de gemeente Deventer, Grote Kerkhof 1 in Deventer. Voor de openingstijden en het 

maken van een afspraak: zie www.deventer.nl/contactpagina. 

 

Naar aanleiding van het bovenstaande aanwijzingsbesluit kan beroep worden ingesteld door belanghebbenden, die een 

zienswijze over het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren hebben gebracht en belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet 

kan worden verweten geen zienswijze over het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren te hebben gebracht. De termijn voor het 

indienen van beroep is zes weken en start op de dag ná de datum van publicatie van dit besluit. U kunt uw beroepschrift 

indienen bij de Raad van State, afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 AE Den Haag. 

 

De inwerkingtreding van dit besluit kan niet worden uitgesteld door het indienen van een beroepschrift. Wel kan, in geval van 

onverwijlde spoed gelet op de betrokken belangen, om een voorlopige voorziening worden verzocht bij de Afdeling 

bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA in Den Haag.  

 

http://www.deventer.nl/inzameling
http://www.deventer.nl/contactpagina


 

 

Nota van beantwoording zienswijze aanwijzingsbesluit 
 
Datum  6 april 2021 
Locatie  PDE-X0032 Middelweg 

Nr.  54891-2021 
 

 
Inleiding  
Het college van burgemeester en wethouders heeft 18 februari 2021 het ontwerpaanwijzingsbesluit 
nr. 54891-2021 Middelweg vastgesteld. Het ontwerpbesluit heeft van 23 februari tot en met 5 april 
2009 ter inzage gelegen, conform het bepaalde in afdeling 3.4 Awb. Tijdens de ter inzage termijn is er 
een zienswijze ingediend.  
 
Deze reactienota bevat de samenvatting en beantwoording van de zienswijze ten aanzien van  
bovengenoemd ontwerpbesluit. De zienswijze is binnengekomen op 27 februari 2021 en daarmee 
binnen de termijn ingediend en derhalve ontvankelijk.   
 
De naam van de persoon en het eventueel te herleiden adres worden uit privacyoverwegingen niet 
weergegeven. 
 
Procedure 
Aangezien het besluit op basis van afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht is voorbereid en omdat 
het besluit is gebaseerd op de Afvalstoffenverordening die zijn basis vindt in de Wet Milieubeheer, 
geldt er een rechtsgang die afwijkt van de reguliere rechtsgang. Indieners van zienswijzen kunnen 
binnen zes weken na bekendmaking van het definitieve locatiebesluit rechtstreeks beroep instellen bij 
de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State. Naast de indieners van zienswijzen kunnen, 
gelet op het bepaalde in artikel 6:13 van de Algemene wet bestuursrecht, ook belanghebbenden die 
geen zienswijzen hebben ingediend, maar bezwaar hebben tegen een wijziging van een locatie in het 
definitieve aanwijzingsbesluit, die niet in een ontwerp aanwijzingsbesluit ter inzage heeft gelegen, 
beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State. 
 
Hierna is de zienswijze samengevat weergegeven en voorzien van beantwoording.  
 
Samenvatting  
Gevraagd wordt de locatie te verplaatsen zodat de ondergrondse container(s) minder in het zicht 
staat en niet op een groenstrook nabij een speelplaats van kinderen. De plaatsing van containers 
betekent aantasting van het straatbeeld. Waarom is het niet mogelijk om een container te plaatsen op 
de al aanwezige locaties: Het Bijltje/Middelweg  en Klinkenbeltsweg/Boxbergerweg. Helaas is de 
ervaring in deze wijk dat er (heel) veel afval gedumpt wordt naast de huidige ondergrondse container. 
Een extra container zorgt waarschijnlijk voor nog meer overlast 
 
Beantwoording  
Binnen de bebouwde kom is het onmogelijk om containers te plaatsen buiten het zicht van 
omwonenden. Een ondergrondse container is tegenwoordig in veel gemeenten, en ook in Deventer, 
geen vreemd voorwerp meer in het openbaar gebied. Een ondergrondse container is net zo gewoon 
als een meterkast, bushalte of lichtmast. In de nieuwe situatie komen twee ondergrondse containers 
naast elkaar te staan (1 voor restafval en 1 voor papier). We gaan daarmee terug van twee locaties 
voor restafval naar één locatie voor restafval in de rand van uw wijk. De huidige containers worden 
geplaatst in de stoep direct nabij de woningen (1 noordwestelijk en 1 zuidwestelijk).  
 
De nieuwe plek voor papier- en restcontainer is bewust gekozen, in de rand van de grasstrook op de 
T-splitsing, goed bereikbaar voor de vrachtwagen, in het midden van de grasstrook langs de wijk, 
ongeveer in het midden van de twee op te heffen ondergrondse containers voor restafval, iets 
centraler en zichtbaarder in de west rand van de wijk. Voor alle de bewoners in de rand van de wijk 
blijft zo op een redelijke loopafstand een afvalbak voor restafval (en tevens papier) beschikbaar.  
 



 

 

- Langs vrijwel de hele lengte van wijk (tussen straat en spoor) ligt een grasstrook. Er is en blijft 
ruime mogelijkheid tot spelen. Plaatsing van de afvalbakken voorkomt en verhindert dit niet. Op de 
locatie, in de rand van de grasstrook liggen zwerfkeien om auto parkeren nabij de T-splitsing tegen 
te gaan. De containers komen tussen de zwerfkeien. Het grasveld blijft geheel toegankelijk voor 
elke gewenste (speel)activiteit. 

 
- Het afvalaanbod vanuit de wijk (west rand) is dusdanig dat de containers verderop in de wijk geen 

goed alternatief zijn. De loopafstand tot een container wordt dan te groot. En gelet op het 
afvalaanbod is een juiste spreiding van containers noodzakelijk. Verder fungeren de containers als 
vangnet in geval een van de containers defect blijkt. In dat geval is wat verder lopen met de 
afvalzak noodzakelijk. Het teruggaan naar één locatie in plaats van twee voor restafval resulteert 
erin dat de container op de nieuwe plek vaker zal worden geleegd.  

 
- De ondergrondse containers zijn visueel bescheiden en acceptabel ontworpen. Bijplaatsing van 

afval bij de containers brengt risico van verrommeling van de locatie met zich mee. Wij delen uw 
zorg hierin. Echter door het terugbrengen van twee naar één aanbiedlocatie zal naar verwachting 
minder overlast door bijplaatsing ontstaan. Illegale dump zal op deze nieuwe locatie mogelijk iets 
lastiger zijn omdat de plek meer open en zichtbaar is. Door automatische monitoring kan de 
container snel geledigd worden als deze vol zit wat de overlast tot een minimum zal beperken. De 
huidige twee locaties maken onderdeel uit van de hotspotlocaties. Deze locaties worden vijf dagen 
in de week bezocht, onderzocht en geschoond. De nieuwe locatie komt op deze lijst en zal dus in 
de controleronde worden meegenomen. 

 
Conclusie 
De zienswijze geeft geen aanleiding tot aanpassing van de locatie van het ontwerpbesluit. 



Aruba 19
7332 BK Apeldoorn

T 088 – 7082082

info@circulus-berkel.nl
www.circulus-berkel.nl

Opdrachtgever :

Project :

Onderdeel :

Bestek : Blad : Schaal : Formaat : Projectnr :

Fasering : Status : Tekenaar : Intern : Vrijgegeven :

1 van 1 A3 PDE-X0032

GP1 Concept CB 02-02-2021

Middelweg

Grondstoffenplan 2020-2024

Legenda:

Ondergrondse container

2 Nieuwe ondergrondse containers


